Татарстан Республикасы
Мөслим муниципаль районы

Тат.Бүләр урта гомуми белем бирү

мәктәбе

Тат.Булярская средняя

общеобразовательная школа

Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан

адрес: 423988, РТ, Муслюмовский район, д.Тат.Буляр, ул. Дружбы, 1а

 тел.: (85556) 3-40-18, e-mail: stb.mus@edu.tatar.ru

П Р И К А З

№  25  от  11.03  20  25  г.

«Об организации приема учащихся в 1 классы на 2025/2026 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон), Порядком приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 2.09.2020

№ 458 с изменениями (Приказ Минпросвещения России от 08.10.2021 № 707), и Уставом

МБОУ «Тат. Булярская СОШ», Постановлением исполнительного комитета ММР РТ №49

от 10.02.2025 г. "О закреплении общеобразовательных организаций за территориями

Муслюмовского муниципального района», положением приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в МБОУ «Тат. Булярская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием заявлений в первый класс, проживающих на территории МБОУ «Тат. Булярская

СОШ» начать не позднее 01 апреля 2025 года и завершить 30 июня 2025 года.

2. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием заявлений в

первый класс начать с 06 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест. Но не

позднее 05 сентября 2025 года.

3. Обеспечить прием детей, достигших возраста 6,5 (по состоянию на 01.09.2025 г.) -7 лет,

но не позже достижения ими возраста восьми лет в первые классы с 30.03.2025г. по

05.09.2025г.

4. Количество мест в 1 классе 2025 года-8.

5. Назначить ответственным, за организацию приёма будущих первоклассников в

соответствии с границами территорий, закрепленных за МБОУ «Тат. Булярская СОШ»,

заместителя директора по УВР Мирсаяпову Р.Ш.

6. Установить сроки подачи заявлений родителями (законными представителями):

1 этап: прием заявлений для детей, указанных в пунктах 1.10. – 1.14 Положения, а также

проживающих на закрепленной территории, начинается 30 марта и завершается не позднее

30 июня текущего года;

2 этап: прием заявлений для детей, не проживающих на закрепленной территории,

начинается 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5

сентября текущего года;

7. Зачисление в школу оформлять приказом директора в течение 3 рабочих дней после

завершения приема заявлений первый класс.

mailto:stb.mus@edu.tatar.ru
http://almetedu.ru/2017/postan_gorod_2812.pdf
http://almetedu.ru/2017/postan_gorod_2812.pdf
http://almetedu.ru/2017/postan_gorod_2812.pdf
http://almetedu.ru/2017/postan_gorod_2812.pdf

8. Установить следующий график приема документов: с 01 апреля 2025 года по

последующие дни с 8:00 – 15:00, кроме воскресенья. Телефон для справок- (85556) 3-

40-18.

9. Прием заявлений родителей (законных представителей) осуществлять согласно Порядку.

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: И.М.Исламов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАТ. БУЛЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН, Исламов Илсур Магъфурянович, ДИРЕКТОР

11.03.25 09:11
(MSK)

Сертификат 439AE8109C9D41890A20383F710049E4

	П Р И К А З
	«Об организации приема учащихся в 1 классы на 2025/2026 учебный год»